
POTENCIÁL 
PŘÍSTUPU 5R
PŘI MINIMALIZACI ODPADŮ



KTERÝCH 5R TO JE?

• 1. Refuse
• 2. Reduce
• 3. Reuse
• 4. Recycle
• 5. Rot/Recover



POTENCIÁL 5R KONCEPTU

• Igelitka – 4,4 gramu

• Balík 500 A4 papírů – 1 strom 

• ČR- cca 2 miliony tun odpadního papíru ročně

• Tuna papíru – 17 stromů, 7000 litrů vody

• Úspora až 300 plastových lahví ročně

• Regenerace půdy, kompost! Digestát?



PŘISVOJME SI SVÝCH 5R!

• Vzdělávání/povědomí

• Infrastruktura

• Technologie

• Legislativa



ZERO WASTE



DUMPSTER DIVING

• Secondhandy

• Re-use centra

• Dive!

• Freegan.info



VÝZVY A ŘEŠENÍ

• Infrastruktura –Vlak veřejnosti

• Kultura –Vzdělání a propagace

• Cena – Dive!

• Lidi neví –Vzdělání a Propagace

• Opozice – Dialog a Kompromis



DĚKUJU ZA POZORNOST

• Dotazy?


	Potenciál přístupu 5R�při minimalizaci odpadů
	Kterých 5R to je?
	Potenciál 5R konceptu
	Přisvojme si svých 5R!
	Zero waste
	Dumpster diving
	Výzvy a řešení
	Děkuju za pozornost

